
1 
 

 
                                                                                                                  

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “P.O.OLIVIERI” - 47864 PENNABILLI  (RN) 
Presidenza e Segreteria Centrale: Piazza Montefeltro, 6 -Tel. 0541928417 Fax 0541928435 

E-mail: rnic812004@istruzione.it- PEC: rnic812004@pec.istruzione.it  -Sito web: www.icpennabilli.edu.it 
Cod. Mecc. RNIC81200N - Codice Fiscale: 92027380416  - Codice Univoco Ufficio UFBSSK 

_______________________________________________________________________________________________ 

 
 

 

 
All’Albo on-line Al 

Sito Web – Sezione Amministrazione Trasparente 
 
 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M.65/2023).  

Codice del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32742 

Titolo progetto: Insetti acqua ed ingegneria.  
CUP: F14D23002430006 

 
Decreto per il conferimento incarico di :COORDINATORE TECNICO DIDATTICO PER LO 
SVOLGIMENTO DI PERCORSI CO-CURRICULARI IN ORARIO ANTIMERIDIANO NON 
COINCIDENTE CON L’ORARIO DI SERVIZIO DA CONTRATTUALIZZARE AI SENSI DELL’ART. 
45 DEL CCNL.  
Codice del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32742 

Titolo progetto: Insetti acqua ed ingegneria.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO             il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA             la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

 
VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti   

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto  
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 

mailto:rnic812004@istruzione.it-
mailto:rnic812004@pec.istruzione.it




2 
 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO  regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
 
VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il  

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico; 

 
VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.n. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000065 

-  Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 
"Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU”; 

 
VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione delle linee di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del PNRR; 
 
VISTO  la nota prot. n. AOOGAMBI. Registro Decreti. prot. n° 132935 del 15 novembre con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alle “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

 
VISTO  l’Accordo di Concessione, prot. n. 00014323 de 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

VISTE  le delibere degli organi collegiali per l’adesione al progetto PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM  multilinguistiche - D.M. 65/2023; 

 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 48 del 22 gennaio 2024 con la quale è stato approvato il 

programma annuale 2024; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 55 del 15 marzo 2024 con cui è stata approvata l’assunzione in 
bilancio PNRR Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32742 Titolo progetto: Insetti acqua ed 
ingegneria.; 

 
VISTO  il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto, prot. n. 2126 del 

29 marzo 2024; 



3 
 

 

VISTO  il nostro Avviso prot. n. 0005908 del 17/10/2024 per il reclutamento della figura di Coordinatore 
tecnico didattico per lo svolgimento di percorsi co-curriculari; 

 
VISTO  il verbale n. 01 del 28/10/2024, Prot. n. 0006150 IV-5 del dirigente scolastico relativo alla valutazione 

delle istanze pervenute per la selezione e reclutamento della figura di COORDINATORE 
TECNICO DIDATTICO per le attività relative alla linea di intervento A “competenze STEM e 
Multilinguismo per le Studentesse e per gli Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine e grado” per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o di codificazione contabile adeguata) e 

informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle 
risorse PNRR; 

 
VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

 
VISTO  l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

 
VISTO  altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di conferire il seguente incarico individuale: 

 

“COORDINATORE TECNICO 
DIDATTICO per le attività relative alla 
linea di intervento A “competenze STEM e 
Multilinguismo per le Studentesse e per gli 
Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine e 
grado”  

TREBBI LUCIA 

 

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Celli Annalisa 

 


		2024-11-06T00:32:45+0100
	ANNALISA CELLI




